
Rada 03 (08.12.2014) 1

 
Zápis č. 3  

ze schůze rady města Velešín, konané dne 8.12.2014 
Přítomni:  Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 16,00 hod  
Konec: 17,15 hod   
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o opětovné přidělení parkovacího místa na rok 2015 – J. Š., Velešín (č.j. 2888/14) 
3. Žádost o odkoupení obecního pozemku p.č. 1854/12 – manželé P., Velešín (č.j. 2889/14)  
4. Přihláška a Stanovy Spolku pro výstavbu D3 a R4 – Tábor (č.j. 2900/14) 
5. Žádost o příspěvek – Domov pro seniory Kaplice (č.j. 2902/14) 
6. Žádost o instalaci zábrany u plynové stanice – Městská policie Velešín (č.j. 2914/14) 
7. Převod stavby IO-09 Prodloužení vodovodního řadu – návrh darovací smlouvy – A+R s.r.o., Radonice              

(č.j. 2919/14) 
8. Žádost o zapojení obce do spolufinancování protidrogových služeb 2015 – KÚJčK ČB (č.j. 2926/14) 
9. Nabídka služeb informačního systému MUNIS – Triada, Praha 
10. Usnesení Ústředního krizového štábu – Ministerstvo vnitra (č.j. 2932/14) 
11. Žádost o finanční příspěvek – Hospic sv. Jana N. Neumanna, Prachatice (č.j. 2952/14) 
12. Žádost o dotaci pro rok 2015 – Autoklub Velešín – minikáry (č.j. 2953/14) 
13. Žádost o stanovisko k záměru stavby „Novostavba RD, Velešín, p.č. 1434/2“ – Atelier Klein České Budě-

jovice (č.j. 2954/14) 
14. Holkov – ČOV a splašková kanalizace – vrácení žádosti – Ministerstvo zemědělství Praha (č.j. 2973/14) 
15. Návrh smlouvy na zpracování žádosti – projekt ul. Kaplická, Školní – G-PROJECT ČB (č.j. 2986/14) 
16. Žádost o souhlas se změnou využití stávající stavby – M. Š., Velešín 
17. Plán zimní údržby místních komunikací města Velešín 2014 – 2015 
18. Teplovodní šachty na Sídlišti u domu č.p. 388 – J. G. 
19. Návrh na vybudování přechodu pro chodce a zóny 30 u Penny Marketu 
20. Návrh na umístění zrcadla v ulici Školní 
21. Medovina na Hradě – žádost o příspěvek  
22. Změna členů sportovní komise pro volební období 2014 – 2018 
23. ČOV Velešín – zdvihací zařízení – cenová nabídka – ČEVAK České Budějovice 

 
 
 
1.Kontrola usnesení 
1231/67e)/69/73/75/77/80/81 -  Odbahnění rybníku Šindelář  
             Na základě výsledků se zpracuje riziková analýza, dotační tituly budou vypisovány 3-4/2015.  
             Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 
1523/82/83/84/87 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
             Vyřízení stavebního povolení zadáno.  
             Bod  trvá   Z. starosta, Bc. Sáček                
1574/84 – Návrh na uzavření smluv s okolními obcemi – odkládání odpadu ve sběrném dvoru 
             Odkládání odpadu ve sběrném dvoru projednává s okolními obcemi odpadový hospodář. 
             Bod trvá  Z. místostarosta, odpad. hospodář 
1577/85 – Demontáž betonového sloupu – proti č.p. 23, Holkov  - VO 
             Probíhá jednání o zachování sloupu – E.ON Distribuce. 
             Bod trvá  Z. místostarosta  
1596/86/87 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice 
             Projektant připravuje ZD Netřebice návrh oplocení včetně komunikace. 
             Bod trvá  Z. starosta, místostarosta 
1636/87/88/01 – Grafické práce na nových webových stránkách města Velešín 
             Rada doporučuje zadat poptávku na vytvoření nových webových stránek města.  
             Bod trvá  Z. rada, webmaster                  
1642/88/01/02 – Pronájem reklamní přenosné konstrukce (Penny Market) – namax ČB 
             Pro Penny Market řeší namax České Budějovice – vyřešeno dočasnou reklamou. 
             Doložit stanovisko Policie ČR. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                                
13/01/03 – Zástupce za zřizovatele do školské rady - nominace 
             Rada jmenuje zástupcem za zřizovatele do školské rady Základní školy Velešín Mgr. Hanu Císařovou. 
             Bod se vypouští   Z. rada 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               



Rada 03 (08.12.2014) 2

17/01/02/03 – Možnost nové výzvy ROP NUTS II JZ – rekonstrukce a výstavba MK (parkoviště Sídliště) –                           
             GARANTA CZ 
             Rada schvaluje Ing. Petra Skutila jako stavební dozor a koordinátora bezpečnosti práce a pana Vladimíra  
             Kecka jako autorský dozor na projekt, dále schvaluje komisi pro otevírání obálek: Mgr. Josef Klíma,       
             Jiří Růžička, Bc. Sáček, komisi pro výběrové řízení ve složení: Ing. Marie Hanzalíková, Karel Krejčí,   
             Ing. Petr Skutil, Tomáš Čulík, Bc. Radovan Sáček. Rada schvaluje v rámci projektu partnerství s MAS  
             Pomalší a se SMO Pomalší. Bere na vědomí celkový rozpočet akce do 3,7 mil. Kč. 
             Bod trvá   Z. starosta       
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                    
18/01/03 – Žádost o poskytnutí dotace k zajištění poskytování služeb ve Velešíně – Charita Kaplice – Zápis z jed- 
             nání sociální komise 1/14 (č.j. 2963/14) 
             Rada se seznámila se zápisem sociální komise, která provedla průzkum spokojenosti mezi uživateli služeb  
             Charity Kaplice, a ukládá na schůzi rady města pozvat ředitelku Charity Kaplice Mgr. Ivanu Žáčkovou.  
             Zápis z jednání sociální komise je součástí protokolu zápisu z jednání rady města a pro zastupitele je         
             k dispozici na sekretariátu starosty.  
             Bod trvá   Z. starosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
21/01 – Nabídka práce na pozici lesního hospodáře 
             Nabídka  práce (dohoda VPP) na pozici lesního hospodáře od 1.1.2015 zveřejněna ve Zpravodaji města  
             Velešín a na webu města.  
             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 
28/02 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“ – dokumentace pro územní řízení 
             12.12.2014 proběhne schůzka se zástupci společnosti ZESA České Budějovice a dotčených orgánů.  
             Bod trvá   Z. starosta 
 
2. Usnesení č. 33/03 
Rada schvaluje opětovné přidělení parkovacího místa v parkovací zóně Sídliště na rok 2015 paní J.Š., Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
3. Usnesení č. 34/03 
Rada bere na vědomí žádost manželů P., Velešín, o odkoupení pozemku p.č. 1854/12, k.ú. Velešín, o výměře       
8 m², který je ve vlastnictví města Velešín, a doporučuje ZM pozemek prodat za cenu doporučenou finančním 
výborem ve výši 300,- Kč/m². Veškeré náklady hradí žadatel. Připravit návrh smlouvy. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
4. Usnesení č. 35/03 
Rada bere na vědomí Stanovy Spolku pro výstavbu D3 a R4, z.s., Tábor, a souhlasí se zasláním přihlášky Města 
Velešín za člena do „Sdružení pro výstavbu D3 a R4“. 
Bod se  nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
5. Usnesení č. 36/03 
Rada schvaluje příspěvek Domovu pro seniory Kaplice na poskytování sociálních služeb občanům města Velešín 
ve výši 1000,- Kč na rok na občana, jenž je uživatelem těchto služeb Domova pro seniory Kaplice, ze sociálního 
fondu na rok 2015 a doporučuje zařadit do rozpočtu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
6. Usnesení č. 37/03 
Rada bere na vědomí žádost Městské policie Velešín o instalaci zábrany zabraňující projetí osobních vozidel         
u plynové stanice na Sídlišti ve Velešíně, s instalací nesouhlasí a ukládá Městské policii Velešín zvýšit dohled       
na tomto místě. Daná situace bude řešena výstavbou parkoviště v roce 2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, MP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
7. Usnesení č. 38/03 
Rada bere na vědomí žádost A+R s.r.o., Radonice, o projednání návrhu darovací smlouvy na převod zkolaudova-
né stavby vodního díla (stavba IO-09 Prodloužení vodovodního řadu – v rámci stavby obchodního střediska         
na ul. Budějovická ve Velešíně) mezi A+R s.r.o., Radonice, a Městem Velešín a doporučuje ZM darovací smlou-
vu schválit.  
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
8. Usnesení č. 39/03 
Rada nesouhlasí se zapojením města Velešín do spolufinancování protidrogových služeb Jihočeského kraje v roce 
2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 



Rada 03 (08.12.2014) 3

 
9. Usnesení č. 40/03 
Rada bere na vědomí nabídku společnosti Triada Praha na nadstavbové programy IS MUNIS a pověřuje vedoucí 
EO prověřením nabídky a případným doporučením radě na rozšíření informačního systému. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
10. Usnesení č. 41/03 
Rada bere na vědomí Usnesení Ústředního krizového štábu ze dne 28. listopadu 2014 č. 1 k vyhlášení I. stupně 
bezpečnostní ochrany vymezených objektů státní správy na území České republiky.  
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
11. Usnesení č. 42/03 
Rada schvaluje příspěvek Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Prachatice, na zajištění péče o nevyléčitelně ne-
mocné pacienty hospice a osoby s Alzheimerovou demencí ve výši 1000,- Kč na rok na občana města Velešín, 
jenž je uživatelem těchto služeb, ze sociálního fondu na rok 2015 a doporučuje zařadit do rozpočtu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
12. Usnesení č. 43/03 
Rada bere na vědomí žádost Autoklubu Velešín – minikáry o dotaci na rok 2015. Předat EO. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
13. Usnesení č. 44/03 
Rada bere na vědomí záměr stavby: „Novostavba rodinného domu, Velešín, p.č. 1434/2“ v k.ú. Velešín a souhlasí 
s napojením stavby na obecní komunikaci a sítě v majetku města s upozorněním na plochu pro výstavbu chodní-
ku. 
Bod se nesleduje   Z.  místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
14. Usnesení č. 45/03 
Rada bere na vědomí informaci o vrácení žádosti o dotaci na akci „Holkov – ČOV a splašková kanalizace“. Do-
tační titul nebyl určen pro obce našeho typu. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
15. Usnesení č. 46/03 
Rada schvaluje návrh Smlouvy o dílo na zpracování žádosti k projektu „Místní komunikace Kaplická, Školní“     
do ROP, který předložila společnost G-PROJECT České Budějovice, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Rada schvaluje komisi pro výběrové řízení ve složení:  Ing. Marie Hanzalíková, Karel Krejčí, Ing. Petr Skutil, 
Tomáš Čulík, Bc. Radovan Sáček, komisi pro otevírání obálek: Mgr. Josef Klíma, Jiří Růžička, Bc. Radovan Sá-
ček. 
Pro zpracování projektové dokumentace schvaluje Františka Kaifera, pro geodetické práce schvaluje Ing. Jiřího 
Jandu a pro technický dozor investora a dozor bezpečnosti a ochrany práce Ing. Petra Skutila, vše dle nabídky. 
Bod se sleduje   Z. starosta       
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                    
16. Usnesení č. 47/03 
Rada bere na vědomí žádost paní Š. o souhlas se změnou funkčního využití stávající stavby klubovny pro nevi-
domé na parc. č. st. 1550, k.ú Velešín, na restaurační zařízení a požaduje dodat závazná stanoviska sousedů.  
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                    
17. Usnesení č. 48/03 
Rada schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací města Velešín pro období 2014 – 2015. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                    
18. Usnesení č. 49/03 
Rada bere na vědomí připomínku paní G. k teplovodním šachtám na Sídlišti před domem č.p. 388, které nejsou 
dosud zazděny, a ukládá jednateli SMM Velešín šachty zazdít nejpozději do 31.3.2015. 
Bod se sleduje    Z. starosta, jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                    
19. Usnesení č. 50/03 
Rada bere na vědomí návrh na vybudování přechodu pro chodce a osazení zóny 30 u Penny Marketu v ulici Budě-
jovická ve Velešíně, ukládá podat žádost na odbor dopravy v Kaplici a na Policii ČR a v případě kladného stano-
viska souhlasí s přípravou projektových podkladů pro stavbu. 
Bod se sleduje   Z.místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                    
 
 
 



Rada 03 (08.12.2014) 4

20. Usnesení č. 51/03 
Rada nesouhlasí s umístěním zrcadla na křižovatce ulic Družstevní a Školní.  
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                    
21. Usnesení č. 52/03 
Rada schvaluje nákup cen pro děti na střeleckou soutěž konanou při akci „Medovina na Hradě“ do výše 2500,- Kč       
a souhlasí s použitím znaku města na diplomech.  
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                    
22. Usnesení č. 53/03 
Rada bere na vědomí odstoupení člena sportovní komise pro volební období 2014 – 2018 Ing. Miroslava Javoříka 
a jmenuje jako nového člena paní Dagmaru Javoříkovou.  
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                    
23. Usnesení č. 54/03 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku společnosti ČEVAK České Budějovice na pořízení zdvihacího zařízení     
k denitrifikační nádrži na ČOV Velešín v rámci schváleného rozpočtu na rok 2014 a souhlasí s podáním objed-
návky.  
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                    
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 09.12.2014 
 
 
 
Zapsala : Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                               
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


